
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 24 settembre
2013, n. 722

Mobilità in deroga 2013 /gennaio-aprile. Presa in
carico delle istruttorie negative INPS.

Il giorno 24 settembre 213, in Bari, nella sede del
Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 -
Z.I. è stata adottata la seguente Determinazione

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

sulla base dell’istruttoria espletata dalla responsa-
bile PO Maria Luisa Monfreda e verificata dal Diri-
gente dell’Ufficio Politiche Attive e Tutela della
Sicurezza e Qualità delle condizioni del Lavoro dott.
Giuseppe Lella:

Visto l’art.19, comma 9, del Decreto-legge 29
Novembre 2008, n.185, convertito con modifica-
zioni, con legge 28 Gennaio 2009, n.2, così come
modificato dall’art.7-ter,comma 5, della legge 9
aprile 2009 n. 33

Vista la legge n.183 dell’11/11/2011;

Visto l’art.18,decreto legge 607 del 2011,conver-
tito con modificazioni dall’art.1,legge n.111 del
15.07.2011;

Visto l’accordo per gli ammortizzatori sociali in
deroga stipulato il 27 aprile 2009 e le successive
modifiche e integrazioni;

Vista l’intesa Stato-Regioni sottoscritta in data
26/11/12;

Visto l’art.3 comma 17 della legge n.92/2012;

Vista la legge n.228 del 24 dicembre 2012 pub-
blicata sulla Gazzetta Ufficiale n.302 del 29
dicembre 2012;

Visto il documento condiviso tra le Regioni e P.A.
per la gestione degli ammortizzatori in deroga 2013
nel corso del Coordinamento tecnico del 30/01/2013;

Visto il verbale di accordo del 01/02/2013 e suc-
cessive modifiche tra la Regione Puglia e le Parti
Sociali 2013, nel quale viene stabilito che le istanze
di mobilità in deroga devono essere presentate esclu-
sivamente all’Inps;

Considerato che, come previsto dal punto 5 del-
l’accordo del 01/02/2013 e successive modifiche, le
domande sono istruite e valutate dall’Inps che prov-
vederà a trasmettere gli elenchi delle istanze relative
ai lavoratori per i quali sussistono i requisiti per la
concessione all’indennità di mobilità in deroga
ovvero di diniego del trattamento ai sensi del citato
Accordo;

Visto l’Accordo del 1 febbraio 2013, successiva-
mente integrato dall’Accordo del 15 maggio 2013,
nel quale si prevede che: “in questo quadro le parti
prendono atto della assoluta insufficienza delle
risorse sin qui attribuite dal Governo per gli ammor-
tizzatori in deroga regionali” e che “sono destinatari
del trattamento in discorso i lavoratori subordinati,
ivi compresi gli apprendisti, i lavoratori con con-
tratto a tempo determinato, i lavoratori sommini-
strati, i quali siano stati licenziati o siano cessati dal
lavoro e che, all’atto della estinzione del rapporto di
lavoro,siano esclusi dal trattamento di mobilità ex
lege n.223/91,dal trattamento di disoccupazione e
dal trattamento di Assicurazione Sociale per l’Im-
piego (Aspi e MiniAspi)” (punto 1 Sez.Mobilità in
deroga)

Considerati gli elenchi trasmessi dall’Inps in data
09 settembre 2013 dei lavoratori le cui istanze sono
state istruite e risultate negative in quanto i lavoratori
hanno usufruito al termine del rapporto di lavoro del
trattamento di disoccupazione ordinaria. 

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

37457Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337458

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu-
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n.28/2001

il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione ed è escluso ogni onere aggiun-
tivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- Di non considerare ammissibili alla mobilità in
deroga n. 107 lavoratori (di cui all’ allegato A, che
fa parte integrante e sostanziale della presente
determinazione), le cui istruttorie sono state esple-
tate dall’INPS secondo quanto previsto dal punto
5 dell’Accordo del 1 febbraio 2013 Regione Puglia
e Parti Sociali e successive modifiche ed integra-
zioni, in quanto i lavoratori sono risultati non
ammissibili rientrando nelle categorie di soggetti
esclusi dai destinatari del trattamento ai sensi
dell’Accordo del 1 febbraio 2013 e successive
modifiche (punto 1 Sez. mobilità in deroga) in

quanto i lavoratori hanno usufruito al termine del
rapporto di lavoro del trattamento di disoccupa-
zione ordinaria. 
1. Il provvedimento viene redatto in forma inte-

grale e “per estratto”, con parti oscurate non
necessarie ai fini di pubblicità legale, nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei citta-
dini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03
in materia di protezione dei dati personali e ss.
mm. e ii.

2. Avverso il presente atto è possibile proporre
riesame in via amministrativa al Dirigente del
Servizio Politiche per il Lavoro entro
30gg.dalla data di pubblicazione sul BURP che
costituisce notifica agli interessati.

Il presente provvedimento:
a. è immediatamente esecutivo
b. sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line nelle

pagine del sito www.regione.puglia.it;
c. sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino Uffi-

ciale della Regione Puglia;
d. sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
e. sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
f. sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Asses-

sore al Lavoro.

Il presente atto, composto da n° 12 facciate, com-
preso l’allegato “A”, è adottato in originale.

Il Dirigente del Servizio 
Politiche per il Lavoro

Dott.ssa Luisa Anna Fiore



37459Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013

codicefiscale cognome nome

1 BBTNCL52P03A883Z ABBATE NICOLA
2 BLLNHL67M60Z110A BOUILLE NATHALIECLAUDE
3 BLLNTN72D10C975W BELLANTUONO ANTONIO
4 BLNDMN72P25A149X BALENA DAMIANO
5 BLZDVD71R27E885J BALZAMO DAVIDE
6 BNCGNN77E51Z112W BONCORE GIOVANNA
7 BNCGRL72D50H096D BIANCO GABRIELLA
8 BNCNGL54C30H096L BIANCO ANGELO
9 BRNSTM61H03D643U BRUNO SETTIMIOOTTAVIO
10 BRSFLC82M28F915K BRISACANI FELICE
11 BRSFNC69L02B506O BRESCIA FRANCESCO
12 BSLTMS79M19A662N BASILE TOMMASO
13 BTRNGL69H66C134M BEATRICE ANGELA
14 CFFPQL58L15C514P CIOFFI PASQUALE
15 CLTMGV73T51C514M CILETTI MARIAGIOVANNA
16 CMPFLR60T60D643H CAMPANARO FLORA
17 CMPGPP57C18H096R CAMPANELLA GIUSEPPE
18 CPNMHL83R02A662L CAPONE MICHELE
19 CPPLGU82E20D643B CAPPUCCIO LUIGI
20 CRCDNC83H11E885G CROCE DOMENICOANTONIO
21 CSCPQL84E21A662Q cascarano pasquale
22 CSLRND56L11H096T CASULLI ARMANDO
23 CTLNCL65C21A662G CATALANO NICOLA
24 CVLRCH55D51D643O CAVALERA ROCCHINA
25 DBTCHR60T42A662S dibattista chiara
26 DDISFN68T23A149O DIDIO STEFANO
27 DFLNMR59T49A015K DIFLORIO ANNAMARIA
28 DGNCSM66T06D643I DIGIANNI COSIMO
29 DGSMHL79M27D643B DIGIUSEPPE MICHELE
30 DGVCRI72R17E716T DIGIOVINE CIRO
31 DMTCTL63S01Z129I DUMITRU COSTEL
32 DPRMCR66E64A463B DIPERNA MARIACAROLINA
33 DRRLNZ47B20E885V D'ERRICO LORENZO
34 DSCDNC61M13A662T DISCORNIA DOMENICO
35 DSTVTI77C18A662B DISTASI VITO
36 FNZCRS81T07H096E FANIZZI CHRISTIAN
37 FRIFNC73M16D643D FIORE FRANCESCO
38 FRSGNR81E04C514S FRASCA GENNARO
39 FTNPRZ71D52E885X FATONE PATRIZIA
40 FVALLD75R06A662U favia leopoldo
41 GLLDNL78C54C514D GALLO DANIELA
42 GMMRFL67M04I053A giammarelli raffaele
43 GNTMRA53S63H985W GENTILE MARIA
44 GRCNTN61S06I963G GRECO ANTONIO
45 GRMNCL70S23A662N GRIMALDI NICOLA
46 GRRGYL84D43D643V GERARDI GIUSYLUIGIA
47 GRRLRD61E18D643G GUERRA LEONARDO
48 LAOSFN83E19H096O ALO' STEFANO
49 LBRLSO80C28Z110S LIBERTI LOUIS
50 LFRGVT52T27A149V ALFARANO GIANVITO
51 LGTCML53C61I930L LEGITTIMO CARMELA
52 LGTVCN68D06D643H LAGATTA VINCENZO
53 LLMFTM80E04Z100X ALLMUCA FESTIM
54 LMBRSO82D52E885L LOMBARDI ROSA
55 LMTMSM74S09F839M LIMATOLA MASSIMO
56 LNGNTN57S11F970J LONGO ANTONIO

Lavoratori�esclusi�per�aver�usufruito�di�DS�ordinaria

BENEFICIARIO�MOBILITA'�IN�DEROGAGenera�XMLPulisci�TabellaModifica�Nome�Regione



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337460

57 LNGPQL69H23E716V LONGO PASQUALE
58 LNGRSL82A60H926Q LONGO ROSALIA
59 LPPNTN61L25H096Z LIPPOLIS ANTONIO
60 LRLNTN48E09D643L LAURIOLA ANTONIO
61 LRSRNN74R58C975X LORUSSO ROSANNA
62 LTRMSM89H12F915C LATERZA MASSIMOTONY
63 MPDDNL82S11H096K IMPEDOVO DANIELE
64 MPGMHL63D10F631I IMPAGNATIELLO MICHELE
65 MRLNTN61S05D643T MORLINO ANTONIO
66 MRNGNN74B04E885M MARINARO GIOVANNI
67 MSAMRT64T59F915T MASI MARTA
68 MSCRSO75B56F205T MISCIOSCIA ROSA
69 MSTNMR74E48H096B MASTRANGELO ANNAMARIA
70 MTAMRC61B24C741G AMATI MARCO
71 MTLGNN64A20A662Z AMATULLI GIOVANNI
72 MZZPRZ61B27H096Z MEZZAPESA PATRIZIO
73 NFNNTN60B21D269H INFANTE ANTONIO
74 NGLVCN77C30C975P ANGIOLILLO VINCENZO
75 NNSLSN77P51A149I ANNESE ALESSANDRAMARIA
76 NTNDNL85B14C514W ANTONINO DANIELE
77 NTTNCI87S11H096U NITTI NICO
78 PGLMRA81M49H096Y PUGLIESE MARIA
79 PLGPQL63R05H926P POLIGNONE PASQUALE
80 PNRDNL72C10H096M PANARO DANIELE
81 PSCGLC79T21E716N PESCARA GIANLUCA
82 PSRNTN81E15D643L PISERCHIA ANTONIO
83 PTRCHR55E43D643D PIETRADURA CHIARA
84 PTRTRN75R22D643G PATIERNO OTTORINO
85 PVALSS63C10F262I PAVIA ALESSIO
86 QLNMST87T03H096D AQUILINO MODESTO
87 RGNMHL71H11E885Y RIGNANESE MICHELE
88 RGNPQL54B28E885S RIGNANESE PASQUALE
89 RLNMHL77B07H717G ORLANDO MICHELE
90 RMPCZM74B56E506D RAMPINO CINZIA�MARIA�ANTONIETTA
91 RNNNGL79B62H096T RENNA ANGELA
92 RNZPTR48R21E885F RENZULLO PIETRO
93 RTLLCU57M18A662V RITELLA LUCA
94 RTZNTN79S56A662S ORTIZ ANTONIA
95 SBLCMN82B12A662Z SBLENDORIO CARMINE
96 SNNSVT66S24D269P SANNELLA SALVATORE
97 SNTRTI80M51H926J SANTORO RITA
98 SPNLRD73A15Z112F SPANO LEONARDO
99 SQRNTN71D18H926K SQUARCELLAGORGOGLIONE ANTONIO
100 SRNDNC71A16F262A SERINI DOMENICO
101 TDSSLL80H45F284M TODISCO ISABELLA�IVANA
102 TLRLNZ58C22E885K TELERA LORENZO
103 TMSGPP68H13F262B TOMASICCHIO GIUSEPPE
104 TRLFMN86M56D643H TRALLO FILOMENA
105 TRTPSQ64A46H926Q TROTTA PASQUA
106 VLLFRC78S19H985S VILLANI FEDERICO
107 VRALGU82D15H926F VAIRA LUIGI


